
令和２年４月６日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校長   西本  浩樹 

     

枚方市立学校園情報メール配信システムについて 
 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうござい 

ます。 

さて、枚方市立学校園では、平成２６年度より保護者の皆様に速やか 

に情報発信を行い、お子さまの安全対策を図ることを目的とした緊急連 

絡メール配信機能システム「ミルメール」が導入されております。 

 今後、新型コロナウイルスの影響を踏まえた学校教育活動を行ってい 

く上で、学校からのお知らせ等をできるだけ速やかに連絡できるよう、 

また、保護者の方のご都合を鑑み、電話連絡を減らすことができるよう 

に考えておりますので、お手数ですが、できるだけ速やかに、できるだ 

け多くの方にご登録をしていただきますよう、ご理解とご協力をよろし 

くお願いいたします。（登録は強制のものではありません。） 

別紙の登録手順をもとにして、ご登録をお願いいたします。 

 

記  

 

１．メール送信を行う場合 

（１）学校行事等のお知らせや、行事の中止・変更等の情報 

（２）インフルエンザ様疾患等による学級閉鎖や、自然災害等による臨 

   時休校等の情報 

（３）不審者情報 

（４）ＰＴＡ活動やいきいき広場等の連絡 

２．その他 

（１）学校が受信者（保護者の方）に対して情報を発信するものであり、  

返信することはできません。 

（２）受信・アクセスにかかる通信料は受信者の負担となります。受信 

料に関するご質問はご利用の携帯会社へご相談ください。 

（３）保護者の方への連絡につきましては、プリントでお知らせするこ 

とを基本とします。あくまでも速報的な補完手段であることをご 

理解ください。 

（４）登録アドレスは学校からの配信のためだけに使用されます。 

（５）登録は複数のお子さまが在籍の場合、各学年・各クラスそれぞれ 

でご登録をお願いします。学年やクラスごとに送信を行う場合が 

あります。 

（６）登録は「２０２０年～年～組」のグループに登録してください。 

  ※３月の臨時休業関係で、「２０１９年～」グループ（昨年度の保 

護者の方登録分）を残した状態にしてあります。 

（７）アドレスが変更になる場合、再度、ご登録をお願いします。 

（８）登録メールアドレスは、年度末に一斉削除される予定です。 


